própria da EPL tendo como base parâmetros utilizados da desestatização da CODESA – Companhia Docas do Espírito Santo. Destaque-se que a EPL será ressarcida
pelos custos incorridos na elaboração do projeto, conforme previsão constante do art. 21 da Lei nº 8.987. de 13 de fevereiro de 1995, no valor de R$ 5.166.098,02
(cinco milhões, cento e sessenta e seis mil, noventa e oito reais e dois centavos), nos termos do Item 6.2.2 da minuta de Edital (p. 37).

18. Quanto ao critério de julgamento da proposta vencedora, o Item 5.12 (p. 33) da minuta de Edital estabelece o maior valor de outorga a ser pago à
Autoridade Portuária pela cessão onerosa da área do Arrendamento.